关于组织开展“美德少年”评选表彰活动的通知

各班级：

为进一步在未成年人中加强社会主义核心价值体系建设，深化“美德少年阳光行动”道德实践活动,鼓励更多的未成年人自觉践行道德规范，增强道德意识，养成良好品格，市文明办、市教育局、团市委、市妇联、常州日报社、常州广播电视台共同研究决定，在全市未成年人中组织开展“美德少年”评选表彰活动，学校根据上级部门的要求，结合我校开展的“校园之星”活动评比，将在全校学生中开展相应的评选表彰活动并在此基础上推荐一名候选人报送市教育局，有关活动事项通知如下:
一、指导思想

以中共中央、国务院《关于进一步加强和改进未成年人思想道德建设的若干意见》文件精神为指针，以引导广大未成年人做一个有道德的人为目标，在全社会确立以人为本，德育为先的理念，选树一批未成年人身边典型，引导未成年人学习美德、弘扬美德，践行美德，争做富有理想、品德高尚、充满活力和创造力的新一代常州人。
二、组织领导

1、为确保“美德少年”评选活动公正、公平、公开、顺利进行，成立花园中学“美德少年”评选组委会。

主  任：欧群   副主任：周军
委  员：巢叙华、凌富艳、陈萍、李小静、陶诚、颜小虎、顾嘉、李力、吴剑
2、组委会办公室地址：德育处  联系人：凌富艳82684@163.com。

三、评选对象

全校在籍学生

四、评选条件

自觉践行道德规范、富有理想、品德高尚。坚持在家中为长辈尽孝心，在学校为同学送关心，在社会为他人献爱心，在尊老爱幼，乐于助人，自尊自强，热心公益，遵守公德等方面表现突出，有一定的影响力和公信力，事迹真实感人，在未成年人中具有良好的示范导向作用。

五、评选步骤、方法

1、全面启动

2011年3月，发出关于开展“美德少年”评选表彰活动的通知，公布评选表彰的条件、评选办法，正式启动评选表彰工作。

2、层层推荐

2011年3下旬至4月上旬，各班级根据条件推选候选人一名，认真填写推荐表和班级评价（200字以内），另附主要事迹500字以内，4月7日前交德育处。

2011年4月中旬，公布选候人事迹并在全校宣传他们的事迹。

2011年4月下，发动全校师生开始进行投票（校园网或纸质选票）选举。

2011年5月，统计选举结果，确定我校向常州市推荐的候选人一名。

2011年6月，组织参加常州市“美德少年”公众投票选举。

六、表彰奖励

2011年6月1日，学校表彰 “十佳美德少年”，对评选出的校“美德少年”获得者进行表彰奖励。

附：花园中学美德少年推荐表

常州市花园中学
2011．4．
常州市花园中学“美德少年”推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	班级

	特长

	电 话

	家  庭

住  址

	主要

事迹
（不少于500字，可另附纸）

	班级

评价
（200字）

	年级组意见

	学校

意见

常州市花园中学“美德少年”推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	班级

	特长

	电 话

	家  庭

住  址

	主要

事迹
（不少于500字，可另附纸）

	班级

评价

（200字）

	年级组意见

	学校

意见